



Wycieczka klas II i IV z Dobrzynia do Stobrawskiego Parku Krajobrazowego do Ośrodka Edukacji Przyrodniczej w Ładzy

W kilku słowach o parku...

- *Stobrawski Park Krajobrazowy - położony jest w północnej części województwa opolskiego, założony 28 września 1999 r. Jest to najmłodszy park krajobrazowy województwa opolskiego.*
- *Park położony jest na terenie 12 gmin (Dobrzeń Wielki, Dąbrowa, Kluczbork, Lasowice Wielkie, Lewin Brzeski, Lubsza, Łubniany, Murów, Pokój, Popielów, Świerczów, Wołczyn).*
- *Leży w dorzeczu rzek Stobrawy, Budkowiczanki, Bogacicy, Brynicy i Smortawy.*
- *Kompleksy leśne stanowią niemal 80% powierzchni parku. Wśród lasów przeważają bory sosnowe.*
- *Na terenie parku występuje ponad 40 gatunków roślin chronionych oraz około 130 gatunków roślin rzadkich.*
- *W parku żyje około 250 gatunków chronionych zwierząt (w tym 165 gatunków ptaków, wśród nich 18 gatunków globalnie zagrożonych)*
- *Na terenie parku znajdują się cztery rezerваты przyrody: Barucice, Leśna Woda, Lubsza, Rogalice*

Dnia 19 kwietnia 2023 r. klasa II i IV w ramach Dnia Ziemi oraz obserwacji przyrodniczych nadchodzących wraz z wiosną wybrała się do Stobrawskiego Parku Krajobrazowego. Autobusem zajechaliśmy do Ładzy, gdzie w sali konferencyjnej Ośrodka Edukacji Przyrodniczej pracownik - pani Żaneta wyświetliła nam prezentację multimedialną pokazującą walory największego na Opolszczyźnie parku krajobrazowego. Prezentacja zawierała dużo zdjęć tego terenu: roślinności, charakterystycznych owadów i zwierząt zamieszkujących okoliczne lasy. Następnie przeszliśmy do pomieszczenia z

makietaami przedstawiającymi różne rodzaje lasów oraz ich warstwy, koryto rzeki Odry wraz z ich mieszkańcami. Podczas multimedialnej zabawy odgadywaliśmy nazwy ptaków po odgłosach jakie wydają. Następnie szukaliśmy pobliskich miejscowości na mapach. Określaliśmy kierunki geograficzne, wskazywaliśmy miejsce w którym się znajdujemy. Następnie zjedliśmy śniadanie i wyruszyliśmy z panią Żanetą do lasu. Nasłuchialiśmy dźwięków lasu, wskazywaliśmy rośliny chronione, robiliśmy sobie tatuaże z soku roślin. Był też czas na zabawę i zadania do wykonania. Okazało się, że spacer po lesie to również miejsce dobrej zabawy i wiedzy. Chodziliśmy po śródlądowych wydmach z epoki lodowcowej, przechodziliśmy przez wyschnięte koryta rzeczne - stare koryto Odry (grądy), ciekawscy próbowali tam orzeszków bukowych.

Idąc, doszliśmy do huty żelaza w Zagwiździu. Pracownik tego muzeum zapoznał nas z przedmiotami z przeszłego życia codziennego i niezwykłą historią tego miejsca. To była prawdziwa gratka dla pasjonatów historii.

Na koniec przed leśniczówką pracownicy przygotowali dla nas ognisko. Na grillu smażyliśmy kiełbaski i chleb. Całej naszej wyprawie towarzyszyła fascynacja pięknem przyrody mimo kapryśnej pogody. Po całodniowej wędrówce, niestety trochę zmoknięci, ale pełni wrażeń i doświadczeń wróciliśmy do domów. No cóż, przyroda rządzi się swoimi prawami!

Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć z naszej wyprawy oraz przeczytania wybranych sprawozdań z wycieczki przygotowanych przez klasę drugą w ramach pracy domowej.

Pozdrawiamy, wychowawcy klas: V. Bilińska, R. Wadówka